Утверждаю:
Директор школы                  Миначева Г.К. 
МБОУ «Малоцильнинская сош имени Арсланова З.М.»
Дрожжановского муниципального района РТ
План реализации программы
«Путь к успеху»
2025 год
	Дата
	Тема
	уровень
	Ответственн

	1-2 классы

	Сентябрь
1
	Информирование родителей
О профилактической программе
	Общешкольные родительские собрания
	ЗДВР и Кл.руководители 1-11кл

	2
	Анкетирование родителей№1
	Классные собрания
	Кл.руководители 1-11кл

	3
	Анализ контингента родителей
	Классные собрания
	ЗДВР

	Октябрь
4
	Вредные привычки
	Классные часы
	ЗДВР и Кл.руководители 1-11кл

	Ноябрь
5
	Воспитание в семье успешного гражданина общества, ориенти-
рованного на ЗОЖ и ненуждающегося в приеме ПАВ. Анкетирование родителей №2
	Общешкольные родительские собрания
	ЗДВР и Кл.руководители 1-11кл

	6
	Мое настроение
	Классный час
	Кл.руководители

	Декабрь
7
	Культура отдыха
	Классный час
	Кл.руководители

	Январь
8
	Реализация программы  «Путь к успеху»
	Педагогический совет
	

	Февраль
9
	Профилактика детско-родительских конфликтных ситуации в семье
	Общешкольные родительские собрания
	Кл.руководители

	Март
10
	«Мы разные».Особенности воспитания мальчиков и девочек в семье
	Классный час
	Кл.руководители

	Апрель 
11
	«Всемирный День здоровья»
	Общешкольный праздник
	Кл.руководители

	12
	Итоговое обобщающее анкетирование по программе
	Индивид работа с родителями
	Кл.руководители

	Май 
13
	«Семейные традиции в воспитание детей»подведение итогов
	Родительские конференции
	ЗДВР, Кл.руководители

	Дата
	Тема
	уровень
	Ответственн

	3-4 классы

	Сентябрь
1
	Информирование родителей
О профилактической программе
	Общешкольные родительские собрания
	ЗДВР и Кл.руководители 

	2
	Анкетирование родителей№1
	Классные собрания
	Кл.руководители 

	3
	Анализ контингента родителей
	Классные собрания
	ЗДВР

	Октябрь
4
	Вредные привычки
	Классные часы
	ЗДВР и Кл.руководители 

	Ноябрь
5
	Воспитание в семье успешного гражданина общества, ориенти-
рованного на ЗОЖ и ненуждающегося в приеме ПАВ. Анкети-рование родителей №2
	Общешкольные родительские собрания
	ЗДВР и Кл.руководители 

	6
	Мое настроение
	Классный час
	Кл.руководители

	Декабрь
7
	Культура отдыха
	Классный час
	Кл.руководители

	Январь
8
	Реализация программы  «Путь к успеху»
	Педагогический совет
	

	Февраль
9
	Профилактика детско-родительских конфликтных ситуации в семье
	Общешкольные родительские собрания
	Кл.руководители

	Март
10
	«Мы разные».Особенности воспитания мальчиков и девочек в семье
	Классный час
	Кл.руководители

	Апрель 
11
	«Всемирный День здоровья»
	Общешкольный праздник
	Кл.руководители

	12
	Итоговое обобщающее анкетирование по программе
	Индивид работа с родителями
	Кл.руководители

	Май 
13
	«Семейные традиции в воспитание детей»подведение итогов
	Родительские конференции
	ЗДВР, Кл.руководители

	Дата
	Тема
	уровень
	Ответственн

	5-6 классы

	Сентябрь
1
	Информирование родителей
О профилактической программе
	Общешкольные родительские собрания
	ЗДВР и Кл.руководители 

	2
	Анкетирование родителей№1
	Классные собрания
	Кл.руководители 

	3
	Анализ контингента родителей
	Классные собрания
	ЗДВР

	Октябрь
4
	Оказание помощи ребенку в организации его свободного времени
	Классные часы
	Кл.руководители 

	Ноябрь
5
	Воспитание в семье успешного гражданина общества, ориенти-
рованного на ЗОЖ и ненуждающегося в приеме ПАВ. Анкети-рование родителей №2
	Общешкольные родительские собрания
	ЗДВР и Кл.руководители 

	6
	ЗОЖ- норма жизни
	Классный час
	Кл.руководители

	Декабрь
7
	Ответственность за поступки,проступки и преступления
	Классный час
	Кл.руководители

	Январь8
	Реализация программы  «Путь к успеху»
	Педагогический совет
	

	Февраль
9
	Профилактика детско-родительских конфликтных ситуации в семье
	Общешкольные родительские собрания
	Кл.руководители

	Март
10
	Навыки противостояния давлению сверстников, действий рекламы как условия профилактики употребления ПАВ
	Классный час
	Кл.руководители

	Апрель 11
	«Всемирный День здоровья»
	Общешкольный праздник
	Учителя  физкультуры

	12
	Итоговое обобщающее анкетирование по программе
	Индивид работа с родителями
	Кл.руководители

	Май 
13
	«Семейные традиции в воспитание детей»подведение итогов
	Родительские конференции
	ЗДВР, Кл.руководители

	7-8 классы

	Сентябрь
1
	Информирование родителей
О профилактической программе
	Общешкольные родительские собрания
	ЗДВР и Кл.руководители 

	2
	Анкетирование родителей№1
	Классные собрания
	Кл.руководители 

	3
	Анализ контингента родителей
	Классные собрания
	ЗДВР

	Октябрь
4
	Оказание помощи ребенку в организации его свободного времени
	Классные часы
	Кл.руководители 

	Ноябрь
5
	Воспитание в семье успешного гражданина общества, ориенти-
рованного на ЗОЖ и ненуждающегося в приеме ПАВ. Анкети-рование родителей №2
	Общешкольные родительские собрания
	ЗДВР и Кл.руководители 

	6
	ЗОЖ- норма жизни
	Классный час
	Кл.руководители

	Декабрь
7
	Ответственность за поступки,проступки и преступления
	Классный час
	Кл.руководители

	Январь
8
	Реализация программы  «Путь к успеху»
	Педагогический совет
	

	Февраль
9
	Профилактика детско-родительских конфликтных ситуации в семье
	Общешкольные родительские собрания
	Кл.руководители

	Март
10
	Навыки противостояния давлению сверстников, действий рекламы как условия профилактики употребления ПАВ
	Классный час
	Кл.руководители

	Апрель 
11
	«Всемирный День здоровья»
	Общешкольный праздник
	Учителя  физкультуры

	12
	Итоговое обобщающее анкетирование по программе
	Индивид работа с родителями
	Кл.руководители

	Май 
13
	«Семейные традиции в воспитание детей»подведение итогов
	Родительские конференции
	ЗДВР, Кл.руководители

	9-11 классы

	Сентябрь
1
	Информирование родителей
О профилактической программе
	Общешкольные родительские собрания
	ЗДВР и Кл.руководители 

	2
	Анкетирование родителей№1
	Классные собрания
	Кл.руководители 

	3
	Анализ контингента родителей
	Классные собрания
	ЗДВР

	Октябрь
4
	Оказание помощи ребенку в организации его свободного времени
	Классные часы
	Кл.руководители 

	Ноябрь
5
	Воспитание в семье успешного гражданина общества, ориенти-
рованного на ЗОЖ и ненуждающегося в приеме ПАВ. Анкети-рование родителей №2
	Общешкольные родительские собрания
	ЗДВР и Кл.руководители 

	6
	ЗОЖ- норма жизни
	Классный час
	Кл.руководители

	Декабрь
7
	-Ответственность за поступки ,проступки и преступления
-Пассивные механизмы совладения со стрессом
	Классный час
	Кл.руководители

	Январь  8
	Реализация программы  «Путь к успеху»
	Педагогический совет
	

	Февраль
9
	Профилактика детско-родительских конфликтных ситуации в семье
	Общешкольные родительские собрания
	Кл.руководители

	Март
10
	«Самоопределения-основа жизненного успеха»
	Классный час
	Кл.руководители

	Апрель 
11
	«Всемирный День здоровья»
	Общешкольный праздник
	Учителя  физкультуры

	12
	Итоговое обобщающее анкетирование по программе
	Индивид работа с родителями
	Кл.руководители

	Май 
13
	«Семейные традиции в воспитание детей»подведение итогов
	Родительские конференции
	ЗДВР, Кл.руководители


ЗДВР_________Низамова Э.А.
Для ЗДВР 1 уровень 2025-26 уч. год 
Сводная таблица по реализации работы с родителями по программе «Путь к успеху» МБОУ «Шланговская средняя общеобразовательная школа»Дрожжановского  муниципального района  РТ
2025-2026 уч. год
	класс
	программа
	Кол-во детей в классе
	Кол-во родителей  в классе
	Кол-во проведенных собраний по программе
	Кол-во родителей посетивших собрания

	1
	1-2
	
	
	
	

	2
	1-2
	
	
	
	

	3
	3-4
	
	
	
	

	4
	3-4
	
	
	
	

	5
	5-6
	
	
	
	

	6
	5-6
	
	
	
	

	7
	7-8
	
	
	
	

	8
	7-8
	
	
	
	

	9
	9-11
	
	
	
	

	10
	9-11
	
	
	
	

	11
	9-11
	
	
	
	

	итого
	
	
	
	
	


Заместитель директора по  ВР_________/   Мухаметзянов Ф,А
Сводная таблица по реализации работы с родителями по программе «Путь к успеху» МБОУ «Шланговская средняя общеобразовательная школа» Дрожжановского  муниципального района  РТ
2025-26 уч. год
	программа
	Кол-во классов
	Кол-во классов охваченных программой
	Кол-во детей в классе
	Кол-во родителей посетивших собрания
	% родителей посетивших собрания

	1-2
	2
	2
	
	
	

	3-4
	2
	2
	
	
	

	5-6
	2
	2
	
	
	

	7-8
	2
	2
	
	
	

	9-11
	3
	3
	
	
	

	итого
	11
	11
	
	
	


Заместитель директора по  ВР_________/   Мухаметзянов Ф,А
Реализация программы «Путь к успеху» 
МБОУ “Шланговская сош”____ класс 2025г.            
	класс
	программа
	Кол-во детей в классе
	Кол-во родителей  в классе
	Кол-во проведенных собраний по программе
	Кол-во родителей посетивших собрания

	
	
	
	
	
	


Классный руководитель _________/__________/
Реализация программы «Путь к успеху»
 МБОУ “Шланговская сош”____ класс 2025г.                      
	класс
	программа
	Кол-во детей в классе
	Кол-во родителей  в классе
	Кол-во проведенных собраний по программе
	Кол-во родителей посетивших собрания

	
	
	
	
	
	


Классный руководитель _________/                             /
Реализация программы «Путь к успеху»  
МБОУ “Шланговская сош”____ класс 2025г.                      
	класс
	программа
	Кол-во детей в классе
	Кол-во родителей  в классе
	Кол-во проведенных собраний по программе
	Кол-во родителей посетивших собрания

	
	
	
	
	
	


Классный руководитель _________/                          /
МБОУ «Шланговская СОШ»
Для директора 1 уровень  __________2025 год
	класс
	программа
	Кол-во детей в классе
	Кол-во родителей  в классе
	Кол-во проведенных собраний по программе
	Кол-во родителей посетивших собрания

	1
	1-2
	
	
	
	

	2
	1-2
	
	
	
	

	3
	3-4
	
	
	
	

	4
	3-4
	
	
	
	

	итого
	
	
	
	
	


Директор школы    ________/Ф.Ф.Науметов/
 Сводная таблица по реализации работы с родителями по программе «Путь к успеху»
 МОУ «Шланговской средней школы Дрожжановского  муниципального района  РТ»
2025-26 уч. год
	программа
	Кол-во классов
	Кол-во классов охваченных программой
	Кол-во детей в классе
	Кол-во родителей посетивших собрания
	% родителей посетивших собрания

	1-2
	2
	2
	
	
	

	3-4
	2
	2
	
	
	

	5-6
	2
	2
	
	
	

	7-8
	2
	2
	
	
	

	9-11
	3
	3
	
	
	

	итого
	11
	11
	
	
	


Зам. директор по воспитательной работе    ________/   Ф.А.Мухаметзянов/
